
Strana 1 (celkem 8) 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI č. 653 
 

 

EUC Premium CZ s.r.o. 

sídlem: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 18000   

zastoupena: Ing. Zdeňkou Mynářovou, jednatelkou 

IČ: 028 08 501 

DIČ: CZ02808501 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 107-5768770267/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 92970 

 
(dále jen „EUC“) 

 
a 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 276 60 915 
DIČ: CZ27660915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, místopředsedou představenstva 

Telefon: +420 572 529 111 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
společně též jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají dnešního dne ve smyslu ustanovení §1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 
 

 
SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran v oblasti poskytování zdravotních 
služeb specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy ve zdravotnických zařízeních poskytovatele.  

 
 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit na vlastní náklady poskytování odborných a kvalifikovaných služeb 
klientům EUC dle specifikace v příloze č. 2 této smlouvy v rozsahu své odbornosti a dle požadavků 

EUC v čase a na dohodnutém místě dle pokynů EUC. Před uzavřením smlouvy poskytovatel vyplnil 

formulář Základní informace o poskytovateli, který předal včetně níže uvedených platných dokladů 
EUC nejpozději při podpisu této smlouvy. Formulář Základní informace o poskytovateli vyplní 

poskytovatel dle této specifikace: 
 

Nestátní zdravotnické zařízení 
 Registrace nestátního zdravotnického zařízení 

 Prohlášení o ručení za kvalifikaci lékařů a jejich oprávnění poskytovat zdravotní péči 

 Doklad o bankovním spojení – číslo účtu, označení banky 



Strana 2 (celkem 8) 
 

 

2.2. Poskytovatel se zavazuje provádět veškerou svou činnost dle předmětu této smlouvy v prostorách 

vymezených k jeho lékařské činnosti, které jsou plně způsobilé pro poskytování služeb dle této 
smlouvy. Poskytování zdravotních služeb se smluvní strany zavazují zabezpečit tak, že veškeré 

objednávky poskytování zdravotních služeb, dle této smlouvy budou realizovány přes 
LINKU EUC na telefonní linku poskytovatele 572 529 123. Další podmínky objednávání 

upravuje příloha č. 1 této Smlouvy. 

 
2.3. Poskytovatel se zavazuje, že za poskytnuté služby v rámci plnění předmětu této smlouvy bude účtovat 

ceny v souladu s ceníkem sjednaným smluvními stranami v rámci této smlouvy, který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Ceny výkonů dle přílohy č. 2 této smlouvy zahrnují veškeré 

náklady poskytovatele v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy. 

 
2.4. EUC se zavazuje zabezpečit součinnost, která je k řádnému naplnění předmětu této smlouvy nezbytná. 

 
2.5. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám (s výjimkou laboratoří, dotčených 

spolupracujících lékařů a dalšího dotčeného zdravotnického personálu) jakékoliv údaje týkající se 
klientů EUC a současně nakládat s osobními údaji těchto osob ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a obecného nařízení EU „GDPR“. 

 
2.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost (s výjimkou dotčených 

spolupracujících lékařů a dalšího dotčeného zdravotnického personálu) o všech skutečnostech, s nimiž 
se seznámily při plnění předmětu této smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou předmětem jejich 

obchodního tajemství. 

 
2.7. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou smlouvu o pojištění profesní odpovědnosti a 

zavazuje tuto se v nezmenšeném rozsahu udržovat v platnosti nejméně po dobu trvání této smlouvy 
plus 1 rok. 

 
2.8. EUC je povinna zajistit, aby poskytovatel měl k dispozici veškeré podklady potřebné pro provedení 

dílčího posouzení zdravotní způsobilosti k práci, dle platných právních předpisů.  

 
2.9. Lékař sdělí klientovi výstup z vyšetření a zároveň mu zprávu předává i v písemné formě pro 

posuzujícího lékaře (Potvrzení o výsledku odborného/doplňkového vyšetření - příloha č. 3), klient 
záznam z odborného vyšetření předá posuzujícímu lékaři. 

 

Podle § 43 odst. 3 zákona č. 373/2011 Sb., zákona o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), poskytovatel uzavře vyšetření zdravotního stavu osoby 

vyšetřované (zaměstnance) dle této smlouvy v rámci PLS jednoznačným závěrem specialisty 
(Potvrzení o výsledku odborného/doplňkového vyšetření, Příloha č. 3), který je poskytovatelem 

podepsán a opatřen jeho razítkem. 

 
Ve všech případech sdělí poskytovatel klientovi Výstup z vyšetření a potvrdí Potvrzení o výsledku 

odborného/doplňkového vyšetření, příloha č. 3 vyšetřovanému zaměstnanci nebo uchazeči o 
zaměstnání.  

 
Bude-li mít poskytovatel za to, že je nutné další vyšetření osoby (klienta), které je poskytováno 

plnění k prohlídce PLS, dle této smlouvy (laboratorní nebo případně u dalšího specialisty), nepotvrzuje 

klientovi formulář, viz příloha č. 3 (vrací mu ho zpět) – prohlídka je nedokončená, až do té doby, než 
bude klient linkou EUC znovu objednán k poskytovateli dané odbornosti i s potřebnými výsledky 

z daného vyšetření (laboratorní nebo případně u specialisty), pokud se poskytovatel s EUC 
nedohodnou jinak. 

 

 
 

III. 
Finanční a cenové vyrovnání 

 
3.1. Cena i obsah za jednotlivou návštěvu u poskytovatele v případě objednaných prohlídek - dílčích 

vyšetření k PLS je stanovena přílohou č. 2 této smlouvy. Konkrétní typ vyšetření bude vždy 

předem objednán LINKOU EUC.  



Strana 3 (celkem 8) 
 

 

3.2. Vyúčtování se poskytovatel zavazuje provádět 1x za měsíc vždy nejpozději do 5. dne měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byly služby provedeny, a to doručením originálu 
účetního a daňového dokladu včetně přílohy (viz příloha č. 4 – Přehled provedených prací) 

prostřednictvím České pošty nebo jiného držitele poštovní licence podle poštovního zákona na adresu 
sídla EUC. 

 

Přílohou k vystavenému účetnímu a daňovému dokladu poskytovatele je úplný přehled provedených 
vyšetření klientů EUC.  

 
3.3. V případě, že EUC nesouhlasí s přehledem služeb předložených poskytovatelem pro jejich nesoulad se 

skutečností, oznámí mu to nejpozději do 7 dnů ode dne jeho doručení. V takovém případě, je 

poskytovatel povinen uvést vyúčtování a přehled do souladu se skutečností a předložit EUC nové 
vyúčtování včetně účetního a daňového dokladu (faktury). Až do doby splatnosti řádně vystavené 

opravené faktury není EUC povinno hradit poskytovateli vyúčtované služby. 
 

3.4. EUC se zavazuje uhradit poskytovateli jím řádně vystavené faktury do třiceti dnů po jejich obdržení, 
přičemž uhrazením se pro účely této smlouvy rozumí den podání příkazu k bezhotovostní úhradě 

příslušné částky bance EUC za předpokladu řádného připsání příslušné částky ve prospěch bankovního 

účtu poskytovatele. 
 

 
 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tato smlouva ruší a zcela nahrazuje jakákoli předchozí ujednání smluvních stran ohledně poskytování 

zdravotních služeb EUC a jejich klientům. 
 

4.2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem 1.5.2018. 

 
4.3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky, které musí být jako dodatky 

označeny, očíslovány a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. Za písemnou formu se pro 
účely změny této smlouvy nepovažuje zaslání emailové či jiné elektronické zprávy. 

 

4.4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

4.5. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému dni, nebo jednostranně 
písemnou výpovědí i bez udání důvodů s 30-ti denní výpovědní dobou, která začíná běžet od 1. dne 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 
 

4.6. V případě porušení jakýchkoliv smluvních povinností ze strany poskytovatele je EUC oprávněna od této 
smlouvy odstoupit s okamžitou platností, stejně tak je oprávněn poskytovatel při porušení jakékoliv 

smluvní povinnosti ze strany EUC od smlouvy s okamžitou platností odstoupit. 
 

4.7. Každá ze smluvních stran je povinna oznámit druhé smluvní straně změny všech skutečností, zejména 

identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění této smlouvy.  
 

4.8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se tato 
neplatnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit neplatné nebo 

neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které bude zamýšlenému smluvnímu účelu 

neplatného nebo neúčinného ustanovení, pokud možno nejbližší. 
 

4.9. Smluvní strany potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá 
ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

 
4.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že odpovídá jejich vůli. Na 

důkaz toho smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy. 

 



Strana 4 (celkem 8) 
 

4.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Objednávání klientů 
Příloha č. 2 – Rozsahy, ceny a termíny objednávání dílčích vyšetření k PLS 
Příloha č. 3 – Potvrzení o výsledku odborného / doplňkového vyšetření 

         Příloha č. 4 – Přehled provedených prací 
                   
 
4.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom výtisku. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
V Praze, dne  V Uherském Hradišti, dne   

 
 

 

 
 

 
 

    
 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

                                                                     MUDr. Petr Sládek 

                                                                     ředitel a místopředseda představenstva 
                                                                          Poskytovatel 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



Strana 5 (celkem 8) 
 

Příloha č. 1 
 

 
 

 

OBJEDNÁVÁNÍ KLIENTŮ 

 
 

Poskytovatel se zavazuje zajistit co nejoperativnější přístup při objednávání klientů EUC a pokud možno 
dodržet předem objednaný termín, čas, rozsah a kvalitu prohlídky. Poskytovatel se zavazuje zachovávat 

vůči klientům profesionální přístup a zajistit takovýto přístup i ze strany dalšího zdravotnického 
personálu. 

 

 

 

Poskytovatel se bude v praxi řídit zejména těmito postupy: 

 

 doba objednání prohlídky by neměla překročit lhůty uvedené v příloze č. 2, 

 ošetření klienta by mělo být provedeno v dohodnutém čase, nejpozději do 15 minut od 

objednaného termínu; ve výjimečných případech překročení tohoto limitu je nutné, aby 
poskytovatel klientovi delší časovou prodlevu řádně a včas oznámil a vysvětlil (např. zdravotní 

sestrou), 
 po dobu prohlídky má klient právo být plně a srozumitelně informován o diagnostických postupech 

a provedených zákrocích, včetně výsledků vyšetření, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 



Strana 6 (celkem 8) 
 

Příloha č. 2 

 
ROZSAHY, CENY A TERMÍNY OBJEDNÁVÁNÍ DÍLČÍCH VYŠETŘENÍ K PLS 

 

Objednávání dva pracovní dny předem, pokud není uvedeno jinak. Jinak je u ergometrie týden 

předem, EMG 2 měsíce předem, ORL vždy na odpolední hodiny. 
 

EKG                              150,- Kč 
EKG - vyšetřovací metoda, která snímá elektrické potenciály srdce přes elektrody umístěné na hrudníku, 

nohách a rukou. Součástí úkonu je vyhodnocení EKG a sepsání závěru. 

 

 
EKG zátěžové – ERGOMETRIE                                                                                          810,- Kč 
EKG - vyšetřovací metoda, která se provádí na "šlapacím kole" nebo "běhacím páse". Metoda snímá 

elektrické potenciály srdce přes elektrody umístěné na hrudníku, nohách a rukou. Bývá doplněna pulzním 
oxymetrem (saturace krve kyslíkem). Dokáže kromě jiného odhalit akutní i neakutní stav srdce při zátěži. 

Dále hodnotí schopnost kardiopulmonálního systému reagovat na zátěž a hodnotí schopnost regenerace. 

Součástí úkonu je vyhodnocení EKG a sepsání závěru. 

 

 
Spirometrie – základní kód 25213                                                                                    355,- Kč 

Spirometrie - vyšetřovací metoda, která se provádí na spirometru. Většinou se jedná o digitální přístroj, který 
hodnotí funkční vlastnosti plic jako je vitální kapacita plic, odpor respiračního tlaku, výdechovou rychlost, 

reziduální kapacitu.... Je metodou jak preventivní tak diagnostickou. Používá se jednak v rámci PLS, ale i na 
základě požadavků na prevence nebo vyšetření plic v rámci léčebné péče. Součástí úkonu je vyhodnocení a 

sepsání závěru. 

 
 
EMG – Elektromyelografie                                                                                              1.300,- Kč 

EMG - je vyšetřovací metoda, která posuzuje funkční stav myoskeletárního aparátu. Metoda snímá elektrické 
potenciály ve svalovině. Součástí úkonu je vyhodnocení EMG a sepsání závěru.  

 

Pletysmografie – neděláme 

 
RTG plic (snímek předozadní)                                                                                           230,- Kč 
RTG plic- je součástí preventivní péče, bez doporučení lékaře ( nad rámec pojišťovny ). Součástí tohoto 

úkonu je i vyhodnocení - popis snímku.  

 
 
Prohlídka 3B - ORL + Audio                                                                                               600,- Kč 

Prohlídka totožná s 3A + Audio - V prohlídce je obsaženo: vyšetření sluchu, vyšetření zvukovodu a bubínku, 
vyšetření kostního vedení, vyšetření nystagmu + vyšetření na tónovém audiometru pro objektivní 

zhodnocení sluchu klienta.   

 
Pokud se klient nedostaví na objednané poskytnutí zdravotní služby, je poskytovatel oprávněn 
vyúčtovat EUC 30% ceny zdravotní služby, která měla být poskytnuta. 

Zrušit objednané poskytnutí zdravotní služby lze pouze v pracovní dny, nejpozději 24 hodin 
před objednaným termínem. 

 
 

V Praze, dne  V Uherském Hradišti, dne   

 
 

 
 

    

 Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
                        MUDr. Petr Sládek 

                    ředitel a místopředseda představenstva 



Strana 7 (celkem 8) 
 

Vzor:  Potvrzení o výsledku odborného/doplňkového vyšetření                                               Příloha č. 3 

                                                                                                                                           
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

'•■
>

«
>

<
 

I»
»
 

Klientka byl/a vyšetřen/a s diagnostickým závěrem: 
■> 

Nález: 

 

1 

 



Strana 8 (celkem 8) 
 

 

Příloha č. 4 
 
 

 

Přehled provedených prací 

Měsíc  

Jméno lékaře (smluvního partnera)  

Odbornost  

Město  

  

Jméno klienta Rodné číslo (osobní 

číslo) 

Zaměstnavatel Typ 

prohlídky 

Datum 

provedení 

Cena 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Podpis lékaře  Cena celkem  

Za EUC 

zkontroloval 

 

Číslo faktury  

                                                                                                                               

 


